АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля июня 2021 года № 642

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельных участках, расположенных
на территории муниципального образования «Вельский муниципальный
район» от 18 октября 2018 года №956 (с изменениями №258от 22.03.2019.)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
областным законом от 02 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных
и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах
по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация
Вельского муниципального района,

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Уведомления о соответствии указанных в уведомлении
о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельных участках, расположенных
на территории муниципального образования «Вельский муниципальный
район», утвержденного постановлением администрации МО «Вельский
муниципальный район» от 18.10.2018 №956 следующие изменения:

1. Наименование Управления изложить в новой редакции: «Управление
капитального строительства, архитектуры и экологии администрации
Вельского муниципального района»;

1.2. Наименование административного регламента изложить в новой
редакции: «Выдача уведомления о (не)соответствии указанных в уведомлении
о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельных участках, расположенных
на территории Вельского муниципального района»;

1.3. Наименование администрации изложить в новой редакции:
«Администрация Вельского муниципального района»;

1.4. По тексту регламента слова: «муниципальное образование «Вельский
муниципальный район» заменить словами: «Вельский муниципальный район»
в соответствующем падеже;

1.5. Исключить подпункт 3 пункта 2 административного регламента;
1.6. Абзац 3 пункта 6 административного регламента изложить

в следующей редакции: «по электронной почте: arhivelsk usluga@mail.ru;
1.7. Абзац 3 пункта 9 административного регламента изложить

в следующей редакции: «контактные данные Управления, указанные в пункте
6 настоящего административного регламента;»

1.8. Абзац 1 пункта 10 административного регламента изложить
в следующей редакции: «В помещениях Управления (на информационных
стендах) размещается информация, указанная в абзацах втором -  пятом пункта
6 настоящего административного регламента.»

1.9. Абзац 1 пункта 15 административного регламента изложить
в следующей редакции: «15. Для получения уведомления о соответствии
планируемого строительства либо уведомления о несоответствии планируемого
строительства заявитель направляет в Управление (далее также -  запрос
заявителя):»

1.10. Пункт 17 административного регламента дополнить следующими
абзацами: «на адрес электронной почты arhivelsk_usluga@mail.ru;

в Управление через многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг.»

1.11 Подпункт 1 пункта 19 дополнить следующим абзацем:
«при поступлении запроса через МФЦ -  в течение 3 дней со дня поступления
запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.»

1.12 Пункт 29 административного регламента дополнить следующим
абзацем: «в Управление через многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг (МФЦ).»

1.13 Пункт 34 административного регламента изложить в следующей
редакции: «34. Основанием для начала выполнения административной
процедуры является регистрация запроса (бланк заявления Приложение №1)
заявителя о предоставлении муниципальной услуги.»

1.14 Абзац 2 пункта 35 административного регламента изложить
в следующей редакции: «проводит проверку наличия документов, необходимых
для принятия решения о выдаче уведомления о соответствии планируемого
строительства, и направляет приложенные к запросу заявителя документы,
предусмотренные пунктом 14 и пунктом 15 настоящего административного

mailto:arhivelsk_usluga@mail.ru
mailto:arhivelsk_usluga@mail.ru

регламента, и описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного
строительства, предусмотренное абзацем 5 подпунктом 2 пункта
15 настоящего административного регламента, в орган исполнительной власти
Архангельской области, уполномоченный в области охраны объектов
культурного наследия;»

1.15 Пункт 38 административного регламента изложить в следующей
редакции: «38. Уведомление о соответствии планируемого строительства
или уведомление о несоответствии планируемого строительства подписывается
начальником и передается муниципальному служащему Управления,
ответственному за прием документов, в срок, предусмотренный пунктом
19 настоящего административного регламента.»

1.16 Абзац 2 пункта 40 административного регламента изложить
в следующей редакции: «проводит проверку наличия документов, необходимых
для принятия решения о выдаче уведомления о несоответствии планируемого
строительства, и направляет приложенные к запросу заявителя документы,
предусмотренные пунктом 14 настоящего административного регламента,
или описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного
строительства, предусмотренное 5 абзацем подпунктом 2 пункта
15 настоящего административного регламента, в орган исполнительной власти
Архангельской области, уполномоченный в области охраны объектов
культурного наследия;»

1.17 Абзац 1 пункта 42 административного регламента изложить
в следующей редакции: «42. В случае выдачи уведомления о несоответствии
планируемого строительства ответственный исполнитель направляет в срок
не позднее 7 рабочих дней, и в срок не позднее 20 рабочих дней в случае
если строительство планируется в границах территории исторического
поселения и (или) объект капитального строительства является объектом
культурного наследия:»

1.18 Пункт 44 административного регламента изложить в следующей
редакции: «44. Основанием для начала выполнения административной
процедуры является регистрация запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги. (Бланк заявления Приложение №1)»

1.19 Абзац 2 пункта 45 административного регламента изложить
в следующей редакции: «проводит проверку наличия документов, необходимых
для принятия решения о выдаче уведомления о внесение изменений
планируемого строительства, и направляет приложенные к запросу заявителя
документы, предусмотренные пунктом 14 настоящего административного
регламента, и описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного
строительства, предусмотренное 5 абзацем подпункта 2 пункта 15 настоящего
административного регламента, в орган исполнительной власти Архангельской
области, уполномоченный в области охраны объектов культурного наследия;»

1.20 Пункт 47 административного регламента изложить в следующей
редакции: «47. В случае наличия оснований отказа для внесений изменений
в уведомление о планируемом строительстве, предусмотренных пунктом
18 настоящего административного регламента, ответственный исполнитель
направляет уведомление об отказе внесения изменений в уведомление
о планируемом строительстве.»

1.21 Пункт 50 административного регламента дополнить следующим '
абзацем: «через многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг (МФЦ).»

1.22 Добавить приложение №1 к настоящему административному
регламенту.

2 Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке,
установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов администрации Вельского муниципального района Архангельской
области, а также размещению на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию.

Глава Вельского муниципального района
Архангельской области А. В. Гуляев